
Barevný 
podzim 

Koruny Vysočiny



Více na www.korunavysociny.cz

Podzim je obdobím, kdy příroda na Vysočině nabízí 
nejúchvatnější podívanou. My Korunu Vysočiny dobře 
známe a doporučíme vám místa, která byste na vaší 
dovolené neměli vynechat a která stojí za návštěvu.

Vydáte se za sklářskou historií.

Poznáte místa spojená s mocným rodem Pernštejnů.

Objevíte místa oblíbená malíři - krajináři.

Najdete místa spojená se žďárskými cisterciáky.

Dozvíte se více o naší historii v muzeích.

Vyšlápnete si na zajímavé naučné stezky.

Podíváte se na místa, kde je úžasný výhled.

Užijete si adrenalinové zážitky.

Protáhnete se na krytých sportovištích.

Vykoupete se v některém z našich bazénů.

Užijete si relax v našich wellness centrech.

Naplánujete si výlet s dětmi ven nebo pod střechu.

Užijete si některý z našich podzimních výletů.

Podíváte se na některou naši přírodní památku.

Poznáte náš venkov na kole nebo pěšky.

Najdete samoobslužná občerstvení.

Vydáte se na tematické výlety. 



Za sklářskou historií
Historie sklářství má u nás dlouhou tradici,

objevte místa, kde zanechali stopy sklářští mistři.

Horácká galerie
Nové Město n. M. – stálá expozice věnovaná škrdlovickému sklu
Otevřeno: úterý - neděle: 9.00 - 17.00 
Cena: 50 Kč, zlevněné 25 Kč, rodinné 60 Kč
www.horackagalerie.cz  

Horácké muzeum
Nové Město n. M. – expozice věnovaná sklářství na Vysočině
Otevřeno 9 - 10: po - pá: 8.00 - 16.00, so - ne: 9.00 - 16.00
Otevřeno 11 - 12: po - pá: 8.00 - 16.00, so: 9.00 - 16.00, ne: 9.00 - 12.00
Cena: 70 Kč, zlevněné 40 Kč, rodinné 150 Kč
https://hm.nmnm.cz  

Sklárna Svoboda Karlov
Karlov - exkurze do sklárny na práci šikovných sklářů a brusičů
Otevřeno: v pracovní dny v 9.00, 9.30, 10.30, 11.30, 12.30  
Cena: 80 Kč, zlevněné 50 Kč
www.sklarnakarlov.cz  

Umělecká galerie Svoboda Karlov
Karlov - v areálu sklárny naleznete prodejní galerii skla
Otevřeno: po - pá: 8.00 - 14.00, so: 10.00 - 15.00 
Cena: zdarma
www.sklarnakarlov.cz  



Za sklářskou historií
Historie sklářství má u nás dlouhou tradici,
objevte místa, kde zanechali stopy sklářští mistři. 

Sklárna U Hrocha 
Škrdlovice - je možné se zapojit i do výroby při tzv. skláření
Otevřeno: 5.9. - 8.10. mimo pondělí: 11.00 - 18.00
Cena: sklárna zdarma, skláření 990 Kč
www.uhrocha.com 

Galerie na Milovské huti
České Milovy – sbírka 1000 kusů českého skla ve Skelmistrovském domě
Otevřeno: dle rezervace dostupné zde    
Cena: 150 Kč, zlevněné 100 Kč, rodinné 400 Kč
https://namilovskehuti.cz 

Milovská naučná stezka
České Milovy - naučná stezka se 20 zastaveními o slavné sklářské historii 
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/stezka_milovy 

Po stopách dávných sklářů Vysočiny
Žďárské vrchy - výlet na místa, kde od 16. století stály sklárny
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/sklari  



Po stopách Pernštejnů
Vraťte se v čase a poznejte místa spojená s jedním 

z nejmocnějších rodů českých zemí - Pernštejnů.

Hrad Pernštejn
Nedvědice - gotický hrad ze 13. století a rodové sídlo Pernštejnů 
Otevřeno září: mimo pondělí 10.00 - 16.00
Otevřeno říjen: so - ne 10.00 - 15.00
Cena: dle okruhu - 200 Kč, zlevněné 160 Kč, děti 60 Kč
www.hrad-pernstejn.cz  

Vrchnostenská zahrada
Nedvědice - obnovené hradní zahrady, které kombinují několik stylů 
Otevřeno září: mimo pondělí 10.00 - 16.00
Otevřeno říjen: so - ne 10.00 - 15.00
Cena: dle okruhu - 120 Kč, zlevněné 100 Kč, děti 40 Kč
www.hrad-pernstejn.cz  

Kostel Povýšení svatého Kříže
Doubravník - mramorový kostel vystavěný jako hrobka Pernštejnů 
Otevřeno: dle rezervace na tel: 604 311 817
Cena: vstupné dobrovolné
https://cutt.ly/kostel_doubravnik 

Po naučných stezkách na hrad Pernštejn
Nedvědice - objevte podhradí nejkrásnějšího hradu
Zajímavosti: Pernštejn, dřevěné mosty, vyhlídky, vilová čtvrť
Délka: 4 km, 5 km a 13 km
https://cutt.ly/pernstejn_stezka 



Po stopách Pernštejnů
Vraťte se v čase a poznejte místa spojená s jedním 
z nejmocnějších rodů českých zemí - Pernštejnů.

Zřícenina hradu Zubštejn
Pivonice - rozsáhlá zřícenina a sídlo pánů z Pernštejna
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/zubstejn 

Zřícenina hradu Pyšolec
Vír - strážní hrad na řekou Svratkou
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/pysolec 

Zřícenina hradu Dalečín
Dalečín - pozůstatky gotického hradu ze 13. století
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/dalecin 

Zřícenina hradu Aueršperk
Dvořiště - významná fortifikační památka nad řekou Bystřicí
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/auersperk 



Za malíři Vysočiny
Vydejte se krajem přírodních památek po 

stopách malířů, kteří jsou spjati s Vysočinou.

Malířská naučná stezka
Svratka - prožijte pohledy, které malíři zachytili ve svých dílech
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://bit.ly/malirska_stezka  

Obrazy z Vysočiny
Slavkovice - v bývalé rychtě uvidíte Zezulu, Sodomku, Jambora a Blažíčka
Otevřeno: kdykoliv po tel. domluvě 776 043 056
Cena: vstupné dobrovolné
www.obrazyzvysociny.cz  

Horácká galerie
Nové Město n. M. – stálá expozice krajinářů a sezónní výstavy
Otevřeno: úterý - neděle: 9.00 - 17.00
Cena: 50 Kč, zlevněné 25 Kč, rodinné 60 Kč
www.horackagalerie.cz  

Galerie Sněžné
Sněžné - především díla současných malířů Vysočiny
Otevřeno: so - ne: 13.00 -17.00, jindy po domluvě 774 599 801
Cena: vstupné dobrovolné
https://cutt.ly/galerie_snezne  



Za cisterciáky
Poznejte místa spojená se žďárským klášterem 
a řádem cisterciáků, kteří formovali naši krajinu.

Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře
Žďár n. S. - dílo architekta Santiniho, památka UNESCO 
Otevřeno: září: každý den 9.00 - 17.00, říjen: so - ne: 9.00 - 17.00
Cena: 150 Kč, zlevněné 90 Kč, rodinné 350 Kč
www.zelena-hora.cz  

Zámek Žďár nad Sázavou
Žďár nad Sázavou – Muzeum nové generace, komentované prohlídky 
Otevřeno: září - každý den 9.00 - 18.00 ; říjen - út - ne 9.00 -  17.00
Cena: 250 Kč, zlevněné 210 Kč, rodinné 775 Kč
www.zamekzdar.cz  

Šlakhamr
Hamry n. S. - expozice hamernictví, dřevařství a bydlení 
Otevřeno: září - út - ne 9.00 - 17.00, říjen - so - ne 9.00 - 17.00
Cena: 50 Kč, zlevněné 25 Kč 
https://cutt.ly/slakhamr  

Naučná stezka Kolem Zelené hory
Žďár nad Sázavou - příroda, krajina a Santiniho památky
Zajímavosti: Zelená hora, Zámek Žďár, Dolní hřbitov, výhledy
Délka: 3 km 
https://cutt.ly/ns_zelenahora  



Muzea
Objevte historii Horácka, měst, řemesel a dalších 

pokladů ukrytých v našich muzeích.

Horácké muzeum
Nové Město n. M. –  sklářství, železářství, historie města a lyžování
Otevřeno 9 - 10: po - pá: 8.00 - 16.00, so - ne: 9.00 - 16.00
Otevřeno 11 - 12: po - pá: 8.00 - 16.00, so: 9.00 - 16.00, ne: 9.00 - 12.00
Cena: 70 Kč, zlevněné 40 Kč, rodinné 150 Kč
https://hm.nmnm.cz 

Městské muzeum Bystřice n. P.
Bystřice n. P. – řemesla, škola, těžba uranu, živé ryby Vysočiny
Otevřeno 9: po - pá: 8.00 - 17.00, so - ne: 8.00 - 16.00
Otevřeno 10 - 12: út - pá: 8.00 - 16.00
Cena: 80 Kč, zlevněné 40 Kč
www.muzeumbystricko.cz 

Muzeum veteránů TATRA
Bystřice n. P. - veterány, ale i hračky Tatra pod jednou střechou
Otevřeno 9: so - ne: 10.00 - 17.00, jindy na tel.: 603 50 64 42
Cena: 90 Kč, zlevněné 50 Kč
malirstvi.jihlavsko.com 

Expozice mincovního pokladu
Nedvědice - stříbrný poklad, který byl objeven v Dolním Čepí
Otevřeno 9 - 10: po - pá: 7.30 - 16.00, so - ne: 9.00 - 14.00
Otevřeno 11 - 12: po - pá: 7.30 - 16.00
Cena: vstupné dobrovolné
www.nedvedice.cz  



Muzea
Objevte historii Horácka, měst, řemesel a dalších 
pokladů ukrytých v našich muzeích.

Regionální muzeum Žďár nad Sázavou
Žďár n. S. - krátkodobé výstavy, historie města od středověku po 20. století
Otevřeno: mimo pondělí 9.00 - 17.00
Cena: 70 Kč, zlevněné 50 Kč, rodinné 200 Kč 
muzeum.zdarns.cz 

Městské muzeum Svratka
Svratka - meziválečná doba, obchod, historie, řemesla a galerie
Otevřeno 9 - 10: ne: 13.00 - 16.00, jindy na 777 224 205
Cena: 40 Kč, zlevněné 30 Kč 
muzeum.svratka.cz 

Muzeum panenek v Bobrové
Bobrová - více něž 2 000 panenek, historické kočárky a další hračky
Otevřeno do 24.9: ne: 14.00 - 17.00, jindy na tel. 721 064 688
Cena: vstupné dobrovolné
retro-panenky.webnode.cz 

Fantasy muzeum & Galerie
Černvír - Svět fantazie Julese Vernea - roboti, ponorky atd.
Otevřeno: dle tel. domluvy 603 927 099
Cena: 60 Kč, snížené 30 Kč
www.fantasymuzeum.cz 

Další místa, kde se potkáte s naší historií,
najdete v našem přehledu https://bit.ly/muzea_kv  



Za poznáním
Pokud toužíte po poznání a zároveň milujete 

přírodu a památky, vydejte se na naučné stezky.

Štěpánovský čtyřlístek
Štěpánov - objevte historii údolí Svratky spojenou s těžbou rud
Zajímavosti: kubistický kostel, hornická kaple, dřevěný most
Délka: 14 km
https://cutt.ly/stepanovsky_ctyrlistek 

Svratka - historie a příroda
Svratka - nenáročná procházka městem se 12 zastaveními
Zajímavosti: památky, niva řeky Svratky, řemesla
Délka: 3,5 km 
https://bit.ly/stezka_svratka  

Naučná stezka Tři kříže
Nové Město n. M. - procházka v přírodě po okolí Nového Města 
Zajímavosti: historie, výhledy
Délka: 3 km
https://cutt.ly/3krize  

Naučná stezka Okolím Bobrové
Bobrová - zajímavosti okolí Bobrové
Zajímavosti: kostely, zámek v Radešíně, kalvárie 
Délka: zelený okruh 6 km, červený okruh 17 km
https://cutt.ly/okoli_bobrove  

Další zajímavé naučné stezky, které vás provedou naší 
přírodou, najdete na https://cutt.ly/naucne_stezky 



Za výhledy
Krásný pohled do krajiny je z vyhlídek a rozhleden. 
Udělejte si čas a vyrazte na výlet! 

Rozhledna Karasín
Karasín - 716 m n. m., ochoz je ve výšce 25 metrů
Otevřeno: každý den 8.00 - 21.00
Cena: turniket u vstupu - 20 Kč
www.karasin.cz  

Rozhledna Horní les
Rovečné - 774 m n. m., ochoz naleznete ve výšce 38 metrů
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/rozhledna_horni_les  

Rozhledna Rosička
Sázava - 644 m. n. m., ochoz se nachází ve výšce 24 metrů
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/rozhledna_rosicka  

Vyhlídka Rossiho skála
Vír - 452 m n. m., vyhlídka nad soutokem Svratky s Bystřicí
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
www.udolisvratky.cz 

Další místa s krásným výhledem najdete 
v našem přehledu https://cutt.ly/vyhlidky 



Cyklo aréna Vysočina
Nové Město n. M. – 30 km singletracků, pumptrack, dětský trail
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
www.vysocina.bike  

Traily Vír
Vír – areál s přírodními traily a technicky nenáročnými XC okruhy 
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
www.trailyvir.cz 

Outdoor Domanín
Domanín - lanový park v přilehlém lese u rekreačního zařízení Borovinka
Otevřeno: na objednání 10.00 - 18.00 tel. 704 237 683
Cena: 300 Kč, snížené100 Kč, rodinné 380 Kč
www.outdoordomanin.cz 

Via Ferrata Vír
Vír – tři ferratové stezky nad řekou Svratkou s různou obtížností
Otevřeno: Po - Pá 9.00 - 16.00, So a Ne 9.00 - 18.00
Cena: za ferattový set 400 Kč celý den, 200 Kč půlden
www.adrex.cz

Za adrenalinem
Připravte se na vzrušující aktivity pro ty, kdo 

hledají opravdový adrenalinový nářez.



Kde se protáhnout
Když počasí zrovna nepřeje, můžete si zabruslit, 
zajít na squash nebo zdolat lezeckou stěnu.

Zimní stadion Bystřice 
Bystřice n. P. - veřejné bruslení
Otevřeno: každou neděli 14.15 - 15.30, středa (nepravidelně)
Cena: 80 Kč, zlevněné 50 Kč
www.zimakbystrice.cz  

Zimní stadion Žďár
Žďár n. S. - veřejné bruslení
Otevřeno: dle rozpisu zde  
Cena: 70 Kč, zlevněné 50 Kč
www.hokejzr.cz  

Sportovní hala Bystřice
Bystřice n. P. - lezecká stěna, posilovna, kuželky, bowling, squash
Otevřeno: po - pá: 7.00 - 21.30, so - ne: 9.00 - 21.30
Cena: squash 240 Kč, bowling 280 Kč, stěna 70 Kč
www.arealsportu.cz  

Sportovní hala Nové Město
Nové Město n. M. - lezecká stěna, 3 sportovní kurty, bistro
Otevřeno: po - ne: 7.30 - 21.30, rezervace na 725 916 480
Cena: 1000 Kč celá hala, lezecká stěna 120 Kč/dvě osoby
https://hala.nmnm.cz  



Kde si zaplavat
Zadovádět si v bazénu, sklouznout se na toboganu  

a pořádně si zaplavat! Tak může vypadat skvělý den.

Relaxační centrum Žďár
Žďár n. S. - bazén, whirlpool, zážitkový bazén, brouzdaliště, tobogan
Otevřeno: po, st, čt, so: 10.00 - 20.00, út, pá: 6.00 - 20.00, ne: 12.00 - 20.00
Cena: 130 Kč, zlevněné 90 Kč, rodinné 350 Kč
www.sportispo.cz 

Městské lázně
Nové Město n. M. - bazén, whirlpool, zážitkový bazén, brouzdaliště
Otevřeno: po, pá, so, ne: 10.00 - 21.00, út, čt: 6.00 - 21.00, st: 14.00 - 21.00
Cena: 140 Kč, zlevněné 100 Kč, rodinné 330 Kč
https://lazne.nmnm.cz 

Plavecký bazén Bystřice
Bystřice n. P. - bazén s rehabilitačním programem
Otevřeno: po - pá: 7.00 - 20.30, so - ne (svátky): 9.00 - 20.30
Cena: 70 Kč, zlevněné 50 Kč
www.arealsportu.cz 

Bazén ve SKI hotelu
Nové Město n. M. - bazén, whirpool i wellness centrem
Otevřeno: po: 15.00 - 22.00, út - ne: 9.00 - 22.00
Cena: 200 Kč, zlevněné 120 Kč, rodinné 400 Kč 
www.hotelski.cz 



Relaxační centrum Žďár
Žďár n. S. - 2 finské sauny, parní sauna, Kneippův chodník
Otevřeno: po, út, čt, pá: 13.00 - 20.00, st, so: 11.00 - 20.00, ne: 12.00 - 20.00
Cena: 190 Kč, zlevněné 140 Kč, rodinné 410 Kč
www.sportispo.cz  
 
Městské lázně
Nové Město n. M. - finská, zážitková, parní sauna, Kneippův chodník
Otevřeno: po, pá, so, ne: 14.00 - 21.00, út, čt: 10.00 - 21.00, st:12.30 - 21.00
Cena: 140 Kč, zlevněné 100 Kč, rodinné 330 Kč + 40 Kč osuška/osoba
https://lazne.nmnm.cz  

Wellness v Ala hotelu
Bystřice n. P. - vířivka, finská sauna, infra sauna a parní sauna 
Otevřeno: každý den: 9.00 - 12.00, 15.00 - 21.00
Cena: 240 Kč, zlevněné 170 Kč, rodinné 480 Kč
www.alahotel.cz   

Wellness v hotelu Marta
Kuklík - finská parní a infra sauna,whirpool, Kneippův chodník
Otevřeno: každý den: 13:00 – 18:00 hod.
Cena: po - čt 200 Kč, pá - ne 300 Kč
www.wellnesspenzionmarta.cz   

Další místa, kde si užijete relax, najdete
v našem přehledu https://cutt.ly/zarelaxem  

Kde se ohřát
Příjemné prostředí, relaxace a uklidňující atmosféra 
vám pomohou načerpat novou energii.



Kam s dětmi
Máte doma historika, nebo milovníka pohádek? 

U nás najdete perfektní atrakce pro každého.

Centrum EDEN
Bystřice n. P. - ráj poznání a inspirace na Vysočině plný zvířátek 
Otevřeno září: so - ne 9.30 - 17.30; pak jen v době akcí
Cena: 135 Kč, zlevněné 95 Kč, při akcích 165 Kč, zlevněné 125 Kč
www.centrumeden.cz

Dům přírody Žďárských vrchů
Krátká -  moderní expozice o proměnách přírody a krajiny Žďárských vrchů
Otevřeno: září: čt - ne: 10.00 - 17.00 ; od října: so: 10.00 - 17.00
Cena: 100 Kč, zlevněné 60 Kč, rodinné 280 Kč
www.dumprirody.cz/zdarskevrchy

Pohádková vesnička Podlesíčko
Sněžné - pohádkový areál s chaloupkami pohádkových postaviček
Otevřeno: každý den od 10.00 - 18.00
Cena: bez programu:140 Kč, zlevněné 80 Kč, rodinné 380 Kč
Cena: s programem: 180 Kč, zlevněné 110 Kč, rodinné 510 Kč
www.pohadkova-vesnicka.cz 

Strašidelné podzemí a Mlejnek z Víru v Horáckém muzeu
Nové Město n. M. - místní pověsti a unikátní hejblátko na vodu
Otevřeno září: po - pá 8.00 - 16.00, so - ne 9.00 - 16.00
Cena: 60 Kč , zlevněné 40 Kč, rodinné 150 Kč
hm.nmnm.cz 



Kam s dětmi
Máte doma historika, nebo milovníka pohádek? 
U nás najdete perfektní atrakce pro každého.

Modelové království
Žďár n. S. - modelové kolejiště na téma Vysočiny
Otevřeno: so - ne 10.00 - 17.00
Cena: 90 Kč, zlevněné 50 Kč, rodinné 300 Kč 
www.mkzdar.cz   

Herna HOPík
Žďár n. S. - dětská herna s labyrintem prolézaček a kavárnou
Otevřeno: denně 10.00 - 19.00
Cena: 139 Kč, rodiče zdarma
www.hopik-zdar.cz   

Strašidelný zámek Draxmoor
Dolní Rožínka - trasa ve třech patrech, kde se to hemží strašidly
Otevřeno září - říjen: so - ne 10.00 - 17.00
Cena: 235 Kč / 160 Kč, rodinné 630 Kč
www.strasidelny-zamek.cz 

Černí rytíři našich lesů
Žďár n. S. - putování za divokými prasaty v Regionálním muzeu 
Otevřeno 12.9. - 19.11.: mimo pondělí 9.00 - 17.00
Cena: 70 Kč, zlevněné 50 Kč, rodinné 200 Kč 
muzeum.zdarns.cz 

Další místa, kam můžete vzít děti, najdete
v našem přehledu https://bit.ly/deti_kv



Kam s dětmi ven
Zpříjemněte podzimní dny vašim malým 

dobrodruhům v krásně zbarvené přírodě Vysočiny.

Kukyho naučná stezka
Březiny - stezka s osmi zastaveními laděná do stylu jako film
Zajímavosti: ekologie, příroda, poznání, film 
Délka: 1 km
https://bit.ly/ns_kuky 

Hřibový háj
Kněževes - naučná stezka, tematické hřiště, vyhlídka, Kamenožrout
Otevřeno: bez omezení (houby se v zimě uklízejí)
Cena: zdarma
https://cutt.ly/hribovy_haj

Pohádková alej a Bystřický park miniatur
Bystřice n. P. - stezka zdatnosti, dětské hřiště, pumptrack a park miniatur
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/pohadkova_alej

Rekreační areál Pilák
Žďár n. S. - volnočasový areál na okraji města u Pilské nádrže 
Otevřeno: Půjčovna do října 10.00 - 19.00, jinak bez omezení
Cena: zdarma, některé aktivity jsou za poplatek 
https://cutt.ly/areal_pilak



Podzimní výlety
Podzim je ideální pro výlety na čerstvém vzduchu, 
přináší nám pestrou paletu barev a zvláštní kouzlo.

Mitrovským panstvím
Strážek - pohodový výlet na dvě zříceniny v okolí říčky Bobrůvky 
Zajímavosti: hrady Mitrov a Lísek, zámek Mitrov, muzeum 
Trasa: 16 km - Strážek, Mitrov, Bukov, Lísek, Habří, Strážek
https://tinyurl.com/bobruvka 

Za malebnými výhledy
Koníkov - výlet po kopcích Novoměstska s krásným výhledem 
Zajímavosti: Metodka, Kamenice, Vlčí kámen, pomník Broučků
Trasa: 10 km - Koníkov, Odranec, Metodka, Kamenice, Koníkov
https://tinyurl.com/zavyhledy

Údolím řeky Sázavy
Sázava - výlet za historií i krásným rozhledem v údolí Sázavy
Zajímavosti: most, stará trať, arboretum, kostnice, rozhledna
Trasa: 16 km - Sázava, Buková, Nížkov, Rosička, Sázava
https://tinyurl.com/udolimsazavy

Z Doubravníku na Bozinku
Doubravník - výlet za historií i výhledem do údolí Svratky
Zajímavosti: kostel, vyhlídka, most, kaple, památková zóna
Trasa: 10 km - Doubravník, Podolí, Bozinka, Doubravník
https://tinyurl.com/doubravnikem

Další zajímavé tipy na podzimní výlety najdete
v našem přehledu https://tinyurl.com/podzimni



Přírodní památky
Objevte přírodní krásy, které přímo vybízejí k 

prozkoumání a podzimním výletům. 

Devět skal
Křižánky - nejvyšší vrchol Žďárských vrchů s výhledem
Parkování: Křižánky, Herálec nebo Rumpoltův mlýn
https://cutt.ly/devet_skal 

Čtyři palice
Křižánky – charakteristická skalní stěna s výhledem  
Parkování: Křižánky, České Milovy, Karlštejn
https://cutt.ly/ctyri_palice 

Chudobínská borovice
Dalečín – Evropský strom roku nad hladinou Vírské přehrady
Parkování: Vír, Dalečín
https://cutt.ly/borovice_chudobin  

Dářská rašeliniště
Radostín – unikátní zachovalá oblast rašelinišť 
Parkování: Radostín, Velké Dářko
https://cutt.ly/ns_darko 

Žákova hora
Cikháj – ukázka původního pralesa Žďárských vrchů
Parkování: Cikháj, Herálec nebo Rumpoltův mlýn
https://cutt.ly/NS_zakovka



Přírodní památky
Objevte přírodní krásy, které přímo vybízejí k 
prozkoumání a podzimním výletům. 

Prosíčka
Javorek - skalní vyhlídka do údolí Fryšávky s křížem na vrcholu
Parkování: Javorek, Nový Jimramov nebo Jimramov
https://cutt.ly/prosicka 

Trenckova rokle
Drahonín - úzká soutěska s kaskádou vodopádů
Parkování: Drahonín, Šafránkův mlýn nebo Habří
https://cutt.ly/trenck_rokle 

Pasecká skála
Rokytno - dobře přístupná skála s krásným výhledem
Parkování: Medlov, Rokytno nebo Kadov
https://cutt.ly/pasecka 

Rozštípená skála
Hamry nad Sázavou - skála s charakteristickou puklinou
Parkování: Hamry nad Sázavou nebo Sázava
https://cutt.ly/rozstipenka 

Štarkov
Nový Jimramov - mohutný skalní blok s pozůstatky hradu
Parkování: Nový Jimramov nebo Javorek
https://cutt.ly/skaly 



Výlety venkovem
Vydejte se na cestu po klidných stezkách, které vás 
zavedou přes kopce a lesy do kouzelných vesniček.

Jimramovskem
Jimramov - výlet k mnoha památkám v údolí řeky Svratky
Zajímavosti: MPZ Jimramov, Trhonický mlýn, VPZ Ubušínek
Trasa: 17 km - Jimramov, Trhonice, Ubušínek, Dalečín, Jimramov
https://tinyurl.com/jimramovskem 

Milovskou kotlinou
Křižánky - přes nejvyšší vrchol do dvou památkových rezervací
Zajímavosti: VPR Křižánky, Devět skal, VPR Krátká, 
Trasa: 17 km - Křižánky, Samotín, Krátká, Milovy, Křižánky
https://tinyurl.com/milovskoukotlinou 

Krajinou pod Žákovou horou 
Cikháj - hluboké lesy pod pralesem na Žákově hoře
Zajímavosti: Tisůvka, prales, pramen Svratky, památníky
Trasa: 14 km - Cikháj, Tisůvka, Žákova hora, Cikháj 
https://tinyurl.com/podzakovkou 

Pernštejnským panstvím
Nedvědice - výlet do vesniček v kopcích nad řekou Svratkou
Zajímavosti: stříbrný poklad, krytý most, venkovská stavení
Trasa: 17 km - Nedvědice, Černvír, Křížovice, Ujčov, Nedvědice
https://tinyurl.com/nedvedickem 

Další zajímavé tipy na výlety venkovem najdete
v našem přehledu https://tinyurl.com/vyletvenkov 



Cyklovýlety venkovem
Připravte si kolo a vydejte se na dobrodružství po 
klidných cestách do malebných horáckých vesniček. 

Horním tokem Svratky
Křižánky - okolo Svratky přes dvě památkově chráněné vesničky
Zajímavosti: VPR Křižánky, Čtyři palice, VPZ Telecí
Trasa: 35 km - Křižánky, Telecí, Krásné, Daňkovice, Křižánky 
https://tinyurl.com/hornisvratkou  

Nejkrásnější místa Žďárských vrchů
Sněžné - cyklovýlet na nejkrásnější místa Žďárských vrchů
Zajímavosti: VPR Krátká, Medlov, Pasecká skála, Metodka
Trasa: 29 km - Sněžné, Blatiny, Fryšava, Odranec, Sněžné
https://tinyurl.com/cyklovrchy 

Horním tokem Sázavy
Velké Dářko - výlet hlubokými lesy za venkovskými památkami
Zajímavosti: rašeliniště, kostnice, rozhledna, Šlakhamr
Trasa: 50 km - Velké Dářko, Nížkov, Hamry, Velké Dářko
https://tinyurl.com/hornisazavou 

Krásy Bystřicka
Nedvědice - cyklovýlet Bytřickem po stopách Pernštejnů
Zajímavosti: kostely, Eden Centrum, Pernštejn, most
Trasa: 37 km - Nedvědice, Ujčov, Bystřice, Rožná, Nedvědice
https://tinyurl.com/krasybystricka 

Další zajímavé tipy na cyklovýlety najdete
v našem přehledu https://tinyurl.com/cyklovenkov 



Samoobslužné bary
Nespoléhejte se při výletu pouze na vlastní zásoby, 

najděte některý ze samoobslužných barů. 

Lesní a luční bar u Hotelu Skalský dvůr
Lísek - v okolí Skalského dvora najdete hned dva kouzelné bary. 
Lesní bar u víly Helenky a Luční bar u dráčka Poplety. K barům 
vás dovede značená stezka a pro děti je připravena i hrací karta. 
https://tinyurl.com/popleta

Jelení studánka
Odranec - vedle  farmy s daňky najdete nové samoobslužné 
občerstvení. Toto místo je ideálním pro odpočinek při 
pozorování majestátních zvířat. 
https://tinyurl.com/jelenistudanka

Samoobslužný bar U Statkářky
Habří - bar najdete v údolí Bobrůvky, který nabízí skvělou 
možnost vzít si nápoj, drobné občerstvení nebo pamlsek 
pro čtyřnohého parťáka.
https://tinyurl.com/statkarka

Samoobslužný výčep U Trakaře
Javorek - při cestě na Prosíčku najdete samoobslužný výčep, 
který je pro návštěvníky otevřený každý den až do 22:00 hod.
Najdete tady tři pípy (pivo, ochucené pivo a limonádu).
https://tinyurl.com/utrakare

Všechna samoobslužná občerstvení najdete
v našem přehledu https://tinyurl.com/lesnibary  



Tematické výlety 
Připravili jsme pro návštěvníky ucelené tematické 
výlety, které propojují turistické cíle a další aktivity.

Instagramová stezka
Pro návštěvníky jsme připravili výlety do přírody. Instagramová stezka je 
zavede na místa, kde si pořídí ideální fotografie na sociální sítě. Připravili 
jsme pro ně několik tras, které můžou zdolat na kole, pěšky nebo autem,                     
s doporučením těch nejfotogeničtějších míst, které znají jenom místní.

Putování je bez časového omezení, jelikož se jedná o volně přístupná 
místa v naší krajině.  Jediné omezení je u Ferratové stezky, která je závislá 
na otevírací době.
https://cutt.ly/insta_stezka  

Putování po městech Koruny Vysočiny
Pokud hledáte ideální cíl pro výlet s dětmi, máme pro vás skvělý tip - 
Putování městy Koruny Vysočiny. Bystřice nad Pernštejnem, Jimramov, 
Nedvědice, Nové Město na Moravě a Žďár nad Sázavou jsou připraveny 
přivítat vás a vaše malé dobrodruhy s otevřenou náručí.

Co vás čeká na tomto nevšedním putování? Vaši průvodci budou pohádkové 
bytosti, které vás provedou skrytými kouty těchto úchvatných měst. Každé 
město skrývá tajemství a záhady, které budete muset odhalit, abyste 
rozluštili tajenku. A navíc, pokud se vám podaří odhalit všechna tajemství, 
čeká na vás malé překvapení! 
https://cutt.ly/mesta_vysociny  



Tematické výlety
Připravili jsme pro návštěvníky ucelené tematické 

výlety, které propojují turistické cíle a další aktivity.

Putování po sochách Michala Olšiaka
Hra je určená nejen pro rodiny s dětmi. Bavit bude i dospělé. Seznámí je s 20 
sochami Michala Olšiaka v regionu. Dozví se spoustu zajímavostí o okolí, ve 
kterém se sochy nachází, a navrch přibalíme pár tipů na dobré občerstvení. 
Za 15 nasbíraných razítek získáte malý upomínkový dárek.

Putování je bez časového omezení a je přístupné kdykoliv v roce, pouze 
pozor, některá zařízení, kde jsou umístěna razítka, mohou mít mimo sezónu 
omezenou otevírací dobu.
https://cutt.ly/olsiakovy_sochy  

Santiniho šifra
Hra má za účel zábavnou formou představit tajuplná místa v srdci Vysočiny, 
která jsou vzájemně propojena díly architekta Jana Blažeje Santiniho. 
Návštěvníci budou hledat v Koruně Vysočiny symboly, tvary, písmena, čísla 
nebo šifry, které nám tu zanechali naši předci na fasádách kostelů, pod 
vytesanými sochami nebo v lesních zátiších. 

Návštěvník se dostane do Zvole, Bobrové, Obyčtova, Ostrova a Pohledu. 
Konec putování je na Zelené hoře ve Žďáru nad Sázavou nebo v Zámku Žďár. 
Putování je bez časového omezení a je přístupné kdykoliv v roce. Tištěný 
průvodce je k dispozici v TIC.
https://cutt.ly/santini_sifra  


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27

